
1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 08/2017 

 

1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº 08/2017. Processo: 

05110.003377/20217-43. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Execução 

Descentralizada nº 08/2017, firmado entre o Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão (MP) e a Secretaria de Gestão da Política de Direitos 

Humanos do Ministério dos Direitos Humanos (SGPDH/MDH), alterando o valor de 

R$70.119,03 (setenta mil, cento e dezenove reais e três centavos) para R$ 70.997,35, 

(setenta mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos). Dos Recursos 

Financeiros: As despesas decorrentes da execução correrão à conta do Orçamento Geral 

da União, para o exercício de 2017, no Programa de Trabalho 

04.122.2125.2000.0001.0003, Fonte 0100, Natureza de Despesa 33.90.39, por meio de 

destaque orçamentário. Assinatura: 10/08/2017. Partícipes: Sra. MARIA FERNANDA 

NOGUEIRA BITTENCOURT, pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e 

Gestão – MP e a Sra. LAURA APARECIDA DA SILVA SANTOS, pela Secretaria de 

Gestão da Política de Direitos Humanos – SGPDH/MDH. 

 


